
                                                                                         
  
 
 
 
 
 

 

 
 Решение 

25.06.2020 г.                                                                                                     № 93-VI 
 
О Книге почетных граждан  
Северо-Байкальского  района 

 
В соответствии с Положением о почетных гражданах  Северо-Байкальского 

района Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
VI созыва решил: 

 
1. Учредить Книгу почетных граждан Северо-Байкальского района. 
2. Утвердить прилагаемое Положение о Книге почетных граждан Северо-

Байкальского рай она. 
4. Определить Совет депутатов муниципального образования «Северо-

Байкальский район» органом, уполномоченным на ведение Книги почетных 
граждан Северо-Байкальского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в средствах массовой информации. 

 
 
Председатель Совета депутатов 
муниципального образования  
«Северо-Байкальский район»                                                        Н.Н. Малахова 
            
 
 
________________________ 
Проект представлен СД МО  
«Северо-Байкальский район» 
Тел. 8(30130)47-940 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
Республики Бурятия  VI созыва 

XII сессия 
 

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»  
гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал) 



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

от 25.06.2020 № 93-VI 
 

Положение 
о Книге почетных граждан Северо-Байкальского района 

 
1. В Книгу почетных граждан Северо-Байкальского района, учреждаемую 

Советом депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район», 
заносятся фамилия, имя, отчество гражданина, удостоенного почетного звания 
"Почетный гражданин Северо-Байкальского района" в порядке, установленном 
Положением  о звании «Почетный гражданин Северо-Байкальского района»". 

2. Книга  почетных граждан Северо-Байкальского района  в печатном виде 
хранится в  АУ «Историко-краеведческий музей Северо-Байкальского района им. 
Н.К. Киселевой» МО «Северо-Байкальский район». 

3. Книга почетных граждан Северо-Байкальского района ведется в электронном 
виде на портале органов местного самоуправления муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» по адресу: www.egov-buryatia.ru/sevbkrn/ 

4. Сведения о почетных гражданах Северо-Байкальского района вносятся в 
Книгу почетных граждан Северо-Байкальского района в хронологическом порядке в 
зависимости от даты присвоения звания "Почетный гражданин Северо-Байкальского 
района». 

5. Каждому почетному гражданину посвящается отдельная страница, в центре 
которой находится его фотография, ниже располагается текст с указанием кратких 
биографических данных о почетном гражданине и описанием его заслуг. 

6. Организационный отдел Совета депутатов муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» в течение месяца со дня принятия решения Совета 
депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» о присвоении 
лицу звания "Почетный гражданин Северо-Байкальского района" формирует и 
размещает в Книге почетных граждан Северо-Байкальского района сведения о 
почетном гражданине Северо-Байкальского района.  

7. Сведения из Книги почетных граждан Северо-Байкальского района могут 
быть опубликованы в средствах массовой информации. При публикации сведений 
из Книги почетных граждан Северо-Байкальского района  не допускаются 
изменение содержания оригинала и его сокращение. 

 
 

 
 

http://www.egov-buryatia.ru/sevbkrn

	Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования

